ALPES - VILLETA Y CHUGUACAL - CAMBAO INCLUYENDO 
LOS CONTRATOS ADICIONALES, PARA UN PERIODO DE LA 
ETAPA PREOPERATIVA Y OPERATIVA 

ACTA DE INICIO  1 NOVIEMBRE DE 2016 

PLAZO DE EJECUCIÓN INICIAL  TREINTA Y TRES (33) MESES  

VALOR CONTRATO INICIAL  DOS MIL SETECIENTOS DIEZ MILLONES CIENTO 
SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
OCHO PESOS. ($2.710.164.878,00) MCTE.   

PRORROGAS Y ADICIONES   

ADICION No 1  DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL 
VEINTICUATRO PESOS ($19.813.024,00) MCTE  

ADICIÓN No 2  SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

NOVENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS VEINTICUATRO 
PESOS ($644.094.324,00) MCTE. 

ADICIÓN No 3 TRECIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTITRÉS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO 
PESOS ($307.223.665,00) MCTE. 

ADICIÓN No 4 SEISCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 
($671.560.813,00) MCTE. 

PRÓRROGA No 1  POR SIETE (07) MESES MAS, HASTA 29 DE FEBRERO DE 
2020     

PRÓRROGA No 2 POR TRES (3) MESES MAS, HASTA 30 DE MAYO DE 2020  

PRÓRROGA No 3  POR SEIS (06) MESES MAS, HASTA 30 DE NOVIEMBRE DE 
2020.     

ACTA DE ACLARACIÓN No 1 ACLARACION EN CUANTO AL PERSONAL EXIGIDO PARA 
EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO  

FECHA DE TERMINACIÓN FINAL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 

VALOR TOTAL DE ADICIONES AL 
CONTRATO  

MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
VEINTISEIS PESOS ($1,642.691.826,00) MCTE  

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
INCLUYE ADICIONES 

CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS CUATRO PESOS ($4.352.856.704,00) 
MCTE.  

2. CONDICIONES CONTRACTUALES 

La presente Acta de liquidación se realiza con base en el principio de confiabilidad y 

responsabilidad 

El ICCU declara que no existen multas, incumplimiento o sanciones en el desarrollo del 

contrato.